河南省教育厅处室函件

教社语函〔2024〕635 号

河南省教育厅办公室

关于举办“2024 年河南省诗词大赛”决赛的

通 知

各省辖市、济源示范区、航空港区教育局，各高等学校，省属中

等职业学校，厅直属实验学校：

按照河南省教育厅《关于举办“2024 年河南省诗词大赛”的

通知》（教社语〔2024〕187 号）要求，定于 2024 年 10 月 18 日

至 21 日在信阳市举行“2024 年河南省诗词大赛”决赛。现将有

关事项通知如下：

一、领队

各省辖市、各高等学校代表队应选派领队 1人。

二、比赛及报到地点

比赛地点：信阳学院

报到地点：信阳学院音乐厅

三、报到与比赛时间

— 2 —

（一）报到时间

个人赛小学组选手和各单位领队人员 10 月 18 日 14:30 至

18:00 报到。18:30 召开领队会议。

个人赛中学组、社会组、大学组选手10月19日14:30至18:00

报到。

团体赛选手 10 月 20 日 14:30 至 18:00 报到。

（二）比赛时间

本次比赛 10 月 19——20 日个人赛，10 月 21 日团体赛。具

体内容见下表：

大赛时间 赛程安排

10 月 19 日上午 小学组大浪淘沙

10 月 19 日下午 小学组月宫折桂、诗林飞花、出口不凡

10 月 20 日上午 中学组、社会组、大学组大浪淘沙

10 月 20 日下午
中学组、社会组、大学组月宫折桂、诗林飞花、出口

不凡

10 月 21 日上午
地市团体赛 预选赛-厚积薄发-百舸争流-飞花大战

-出口不凡

10 月 21 日下午
高校团体赛 预选赛-厚积薄发-百舸争流-飞花大战

-出口不凡

四、其他

1.个人赛的四个组别依次按照大浪淘沙、月宫折桂、诗林飞

花、出口不凡四个环节，逐环节淘汰晋级，分获特一二三等奖。

2.团体赛分为地市和高校两个组别，依次按照预选赛、厚积薄

发、百舸争流-飞花大战-出口不凡四个环节,赛出特一二三等奖。

— 3 —

3.比赛期间各参赛队成员食宿费自理，各参赛队可根据需求

自行选择信阳学院附近酒店入住。

4.未晋级下一环节的选手，可提前返程或留下观赛，自行选择。

5.大赛期间，比赛地点-信阳学院正常上课，各地选手和领队

老师不要走进教学区，避免影响正常教学秩序。

6.此次比赛通过微信视频号“河南省诗词大赛”进行直播。

赛事联系人：

万 丽 电话：0376-6280010

13939719082

徐瑞侠 电话：13603820215

唐 磊 电话：0371-69691759

会务联系人：

张老师 电话：17518972915

于老师 电话：16638728910

附件：交通指南

2024 年 10 月 9 日

（依申请公开）

https://oss.henan.gov.cn/typtfile/20211021/2e3198d848874d8a912b2a3497d1a758.docx

— 4 —

附 件

交 通 指 南

1.自驾导航：自驾到信阳，下高速直接导航至信阳学院北门

（新七大道），内有停车场。

2.乘坐高铁至信阳东

公交：出站后沿长廊直行至公交站，乘坐 10 路公交车到达信

阳学院北门（票价 2元）

出租车：出站口对面电梯下行至-1 层，乘坐出租车到达信阳

学院北门，车费约 24 元。

3.乘坐火车至信阳站

公交：出站后，红绿灯路口右侧信阳妇幼保健院公交站牌处，

乘坐 8路公交车到达信阳学院北门（票价 1元）

出租车：火车站北广场乘坐出租车到达信阳学院北门，车费

约 15 元。